

Додаток 2
до Програми

Звіт про виконання Соціальної комплексної програми
підтримки сім'ї, запобігання домашньому насильству, забезпечення рівних
прав та можливостей жінок і чоловіків Кривоозерської селищної ради
на період до 2026 року за I півріччя 2024 року

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Джерело фінансу- вання	Орієнтовні обсяги фінансового забезпечення (тис. гривень) *		
				Всього	У тому числі за роками	
					2024	2025
1	2	3	4	5	6	7
Розділ 1. ПІДТРИМКА СІМ'Ї, ДІТЕЙ ТА ДЕМОГРАФІЧНОГО РОЗВИТКУ						
1.1. Сприяння життєдіяльності сім'ї та її стабільному розвитку						
1.1.1.	Сприяти батькам неповних і багатодітних сімей у працевлаштуванні, здійсненні професійної підготовки та підвищенні кваліфікації. Сприяти розвиткові ініціативи багатодітних сімей для поліпшення їх матеріального становища. Залучати осіб із багатодітних сімей до участі в оплачуваних громадських та інших роботах тимчасового характеру.	Кривоозерське управління Первомайської філії Миколаївського обласного центру зайнятості (за узгодженням), Управління соціальної політики та охорони здоров'я Кривоозерської селищної ради	У звітному періоді з числа багатодітних родин з питань працевлаштування зареєстровано 34 особи , із них працевлаштовано 6 осіб			

1.1.2.	Проводити інформаційно-просвітницькі заходи, спрямовані на реалізацію державної політики щодо охорони праці неповнолітніх.	Управління соціальної політики та охорони здоров'я Кривоозерської селищної ради, Центр надання соціальних послуг Кривоозерської селищної ради	Розроблені та розповсюджені серед неповнолітніх осіб громади інформаційні буклети «Праця молоді». Для учнів 8-класів Кривоозерського ліцею №1 проведено відео-презентація «Робота молоді» (09.04.2024.) У соціальній мережі Фейсбук на сторінках «Центр надання соціальних послуг» та «Соціальний захист Кривоозерської громади» розміщені інформаційні матеріали щодо охорони праці неповнолітніх.
1.1.3.	Сприяти проведенню семінарів, тренінгів, конференцій за участю учнівської молоді з метою створення умов для інтелектуального самовдосконалення учнів та розвитку їх особистості.	Відділ освіти Кривоозерської селищної ради, Центр надання соціальних послуг Кривоозерської селищної ради	Заходи заплановані на II півріччя 2024 року
1.1.4.	Забезпечити проведення заходів до Дня родини.	Центр надання соціальних послуг Кривоозерської селищної ради	До Дня родини в громаді організовано привітання та відвідання із врученням продовольчих наборів 8 родин різних категорій, а саме: багатодітна родина, родина військового ЗСУ, родина, яка подолала складні життєві обставини, прийомна родина, родина поважного віку
1.2. Поліпшення охорони здоров'я сім'ї та дітей, формування відповідального ставлення до власного життя і здоров'я, у тому числі й репродуктивного			
1.2.1.	Надавати консультативні послуги щодо підготовки сім'ї до вагітності і пологів.	КНП «Кривоозерська багатопрофільна лікарня» Кривоозерської селищної ради	За звітний період надано консультації 128 вагітним, які стояли на обліку у гінеколога і народили, а також тим, що перебувають на обліку по вагітності.

1.2.2.	Створювати умови для активного розвитку масової фізичної культури та спорту, зокрема розширення доступу дітей та підлітків до фізкультурно-спортивних закладів.	Відділ молоді та спорту Кривоозерської селищної ради	Відділом молоді та спорту селищної ради протягом першого півріччя 2024 року здійснено заходи: - Проведено турнір першості клубу з дзюдо з нагоди Дня Соборності України спільно з спортивним клубом «Еверест» (100 учасників з Кривоозерської громади); - турнір з футзалу на Кубок загиблих Захисників України, - жителів Кривоозерщини; - турнір з волейболу Пам'яті І.В.Продана. Взяли участь 7 команд; - Проведено чемпіонат Кривоозерської селищної ради з волейболу-2024 року на кубок «Пам'яті Захисників України». Взяли участь 15 команд з селища Криве Озеро, сіл Криве Озеро Друге, Луканівки, Багачівки, Малої Багачівки, В.Мечетні, М.Мечетні, Ониськово, Тридуб. - турнір з баскетболу пам'яті воїнів-афганців. Взяли участь 3 команди з Кривого Озера. - турнір з настільного тенісу пам'яті Валентина Таворського. Взяли участь більше 50 гравців з усієї України. (Проведено спільно з Є. Таворським, ДЮСШ, відділом культури) - благодійний дитячий турнір з футзалу пам'яті загиблих Героїв Кривоозерщини. Взяли участь діти від 7 до 13 років з Кривого Озера, Первомайська, Врадіївки. - Проведено благодійний біговий челендж «Кожен крок в допомогу ЗСУ», приуроченого Дню спорту та здоров'я. Масовий забіг учасників на стадіоні «Колос» (спільно з відділом освіти та культури);
--------	---	--	--

			- одноденний турнір з міні-футболу «Дякуємо ЗСУ». Участь взяли 4 футбольні команди молодшої вікової групи з селища Криве Озеро – «ФШ Легенда», м. Первомайськ – «VIKTORI», м. Первомайськ – «Торпедо», м. Миколаїв – МФК Миколаїв. - організовано реалізацію соціального проекту «Активні парки – Локації здорової України». Координатор проекту - Вуйко Генадій. Рухові активності в рамках проекту проходять на локації «Острів Кохання» кожен вівторок, четвер, суботу. - Проведено одноденний благодійний футбольний турнір «Дякуємо ЗСУ». Взяли участь 6 команд, з Кривого Озера, Врадіївки, Арбузинки та с. Тридуби. - Проведено турнір з міні-футболу пам'яті Ю.І.Продана. Взяли участь 6 команд з Баштанки, Лозуватої, Кривого Озера. - Виїзне тренування з футболу для дітей та молоді Секретарського СО. - організовано чемпіонат громади з міні-футболу на Кубок Героїв України. Взяли участь команди з Кривого Озера, Врадіївки та Любашівки. Ігри проходили кожні вихідні протягом червня - взяли участь у дитячо-юнацьких змаганнях з футболу на Кубок Віталія Кіма (футбольна школа «Легенда»). - проведено патріотичний велопробіг «Разом до Перемоги!» - організовано змагання з волейболу (4 жіночі та 4 чоловічі команди) з нагоди Дня Конституції України; Створено збірну жіночу команду Кривоозерської селищної ради «Незламні».
--	--	--	--

1.2.3.	Проводити зльоти шкільних загонів юних інспекторів руху, конкурси серед команд КВК юних інспекторів руху з метою роз'яснення дітям необхідності дотримання норм безпечної поведінки у процесі дорожнього руху.	Відділ освіти Кривоозерської селищної ради, відділ поліції №3 районного відділу поліції Головного управління Національної поліції в Миколаївській області (за узгодженням)	Поліцейськими ВП № 3 Первомайського РВП ГУНП в Миколаївській обл. проводилися роз'яснення дітям про необхідність дотримання норм безпечної поведінки у процесі дорожнього руху та можливі негативні наслідки у разі її порушення. Також із метою профілактики та недопущення травматизму, зокрема дитячого, в соціальній мережі Фейсбук були висвітлені профілактичні заходи та поради учасникам дорожнього руху. Складено адміністративних матеріалів співробітниками СРПП з початку року - 1030 (90 у серпні). З числа складених по лінії безпеки дорожнього руху - 630 (60 у серпні) та 86 адміністративних матеріалів складено за ст. 130 КУпАП України на водіїв, які керували транспортними засобами у стані алкогольного чи наркотичного сп'яніння (9 у серпні).
1.2.4.	Забезпечити ефективну роботу системи надання гінекологічної допомоги дітям та підлітків з метою профілактики і ранньої діагностики захворювань.	КНП «Кривоозерська багатопрофільна лікарня» Кривоозерської селищної ради	З метою покращення обстеження і діагностики захворювань у дітей і підлітків підготовлена лікар – педіатр по ультразвуковій діагностиці у дітей, яка уже працює та надає послуги в КНП «Кривоозерська багатопрофільна лікарня» Кривоозерської селищної ради
1.2.5.	Забезпечити медичне обстеження профільними спеціалістами дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, вихованців дитячих будинків сімейного типу, дітей з прийомних та багатодітних сімей. Проводити відбір дітей цих категорій, які потребують санаторного лікування.	КНП «Кривоозерська багатопрофільна лікарня» Кривоозерської селищної ради	Діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування, діти з прийомних та багатодітних сімей проходять медичне обстеження профільними спеціалістами 1 раз на рік. Відділом освіти готуються списки дітей цих категорій, які надаються до КНП «Кривоозерська багатопрофільна лікарня» Кривоозерської селищної ради з метою їх подальшого санаторного лікування.

1.2.6.	Забезпечити проведення у навчальних закладах роз'яснювальної роботи серед учнівської молоді з питань формування позитивної мотивації на здоровий спосіб життя.	Відділ освіти Кривоозерської селищної ради, Центр надання соціальних послуг Кривоозерської селищної ради	Центром надання соціальних послуг було проведено лекцію на тему «Здоровий спосіб життя» для учнів 7-8 класів Кривоозерського ліцею №1 та розповсюджені відповідні інформаційні буклети. У кожному класі соціальними педагогами регулярно проводяться бесіди та тренінги з питань формування позитивної мотивації на здоровий спосіб життя.
1.2.7.	Продовжувати пропаганду серед населення грудного вигодовування дітей.	КНП «Кривоозерська багатoproфільна лікарня» Кривоозерської селищної ради	У КНП «Кривоозерська багатoproфільна лікарня» Кривоозерської селищної ради діє «Кабінет грудного вигодовування» та «Школа відповідального батьківства», де майбутні матері та матері, які вже народили, мають змогу отримати консультації з грудного вигодовування
1.2.8.	Забезпечити проведення заходів для дітей, молоді, різних категорій сімей з метою формування відповідального батьківства, пропаганди здорового способу життя, профілактики негативних явищ та соціально небезпечних хвороб (школа відповідального батьківства).	Відділ освіти Кривоозерської селищної ради, Центр надання соціальних послуг Кривоозерської селищної ради	У КНП «Кривоозерська багатoproфільна лікарня» Кривоозерської селищної ради діє «Школа відповідального батьківства», де регулярно проводяться зустрічі з молоддю щодо відповідального батьківства, пропаганди здорового способу життя, профілактики негативних явищ та соціально небезпечних хвороб

**1.3. Реформування системи закладів для дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування,
захист дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування**

1.3.1.	З метою запобігання влаштуванню дітей до інтернатних, закладів надавати сім'ям та дітям, які опинилися у складних життєвих обставинах, комплексну соціальну, психологічну, педагогічну та інші види допомоги	Відділ освіти Кривоозерської селищної ради, Центр надання соціальних послуг Кривоозерської селищної ради	Під соціальним супроводом в Центрі надання соціальних послуг Кривоозерської селищної ради перебувають 10 родин в складних життєвих обставинах, 30 таких родин скористалися разовими консультаціями щодо подолання складних життєвих обставин, 1 родина (разом із малолітньою дитиною) влаштована на тимчасове проживання в Обласний центр соціально-психологічної допомоги м. Вознесенськ.
1.3.2.	Проводити інформаційні компанії з метою профілактики сімейного неблагополуччя та безвідповідального батьківства.	Центр надання соціальних послуг Кривоозерської селищної ради	У соціальній мережі Фейсбук на сторінках «Центр надання соціальних послуг» та «Соціальний захист Кривоозерської громади» розміщені інформаційні матеріали щодо профілактики сімейного неблагополуччя та безвідповідального батьківства. У Денному центрі соціально-психологічної допомоги особам, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі, було проведено 3 групових заняття на такі теми: «Профілактика гендерно-зумовленого насильства», «Соціальна допомога постраждалим від домашнього насильства», «Відповідальне батьківство – запорука здорової родини»
1.3.3.	Забезпечити охоплення соціальними послугами (соціальний супровід, консультування, представництво інтересів, соціальна інтеграція, соціальна профілактика) дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, випускників інтернатних закладів, студентів системи професійно-технічної освіти та вищих навчальних закладів з метою визначення їх потреб та підготовки до самостійного життя.	Центр надання соціальних послуг Кривоозерської селищної ради	Під соціальним супроводом в Центрі надання соціальних послуг Кривоозерської селищної ради перебувають 10 родин в складних життєвих обставинах (в них виховуються 22 дитини), 2 прийомні родини. Спільно із службою у справах дітей Кривоозерської селищної ради було проведено бесіди з випускниками шкіл з числа родин в складних життєвих обставинах щодо вивчення питання їх подальшого навчання (17 ос.) та надані відповідні консультації із вступу до закладів освіти.

1.3.4.	Забезпечити організацію та проведення семінарів, «круглих столів», робочих нарад за участю центру надання соціальних послуг Кривоозерської селищної ради та інших суб'єктів соціальної роботи з метою налагодження співпраці під час надання соціальних послуг особам та сім'ям, які потребують допомоги та підтримки.	Центр надання соціальних послуг Кривоозерської селищної ради	З метою налагодження співпраці між суб'єктами відбулась 1 онлайн нарада 14.05.2024р. та 1 нарада офлайн 27.05.2024. (Центр надання соціальних послуг разом із службою у справах дітей Кривоозерської селищної ради). Фахівцями ДРС (Данська рада у справах біженців) було проведено тренінг із 2-х блоків для спеціалістів Центру надання соціальних послуг Кривоозерської селищної ради та служби у справах дітей Кривоозерської селищної ради щодо соціальної роботи з різними категоріями отримувачів послуг.
1.3.5.	Сприяти подальшому навчанню, фаховій підготовці та працевлаштуванню дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування.	Відділ освіти Кривоозерської селищної ради, Центр надання соціальних послуг Кривоозерської селищної ради	Заходи заплановані на II півріччя 2024 року
1.3.6.	Забезпечити здійснення соціального супроводу дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа (за потреби) з метою сприяння у вирішенні проблем, у тому числі житлових та майнових.	Центр надання соціальних послуг Кривоозерської селищної ради	У Центрі надання соціальних послуг 2 прийомних сім'ї перебувають під соціальним супроводом. Ведеться облік осіб з числа дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, відслідковується їх перебування на квартирному обліку. Загальний список перебування на квартирному обліку таких осіб наданий до Департаменту соціального захисту населення Миколаївської обласної військової адміністрації, який і визначає черговість та розмір виплати такої компенсації та подає відповідні пропозиції на розгляд Регіональної комісії із формування пропозицій щодо розподілу субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам. Рішення Регіональної комісії щодо розподілу субвенції з державного бюджету до бюджету Кривоозерської селищної територіальної громади для виплати грошової компенсації для придбання житла в 2022-2024р. не надходило.

1.4. Підтримка дітей та підлітків з особливими потребами

1.4.1.	Продовжити практику проведення в громаді обласного конкурсу дитячої творчості серед дітей з функціональними обмеженнями «Повір у себе, і у тебе повірять інші».	Центр надання соціальних послуг Кривоозерської селищної ради	Конкурс заплановано до Дня осіб з інвалідністю
1.4.2.	Забезпечити надання послуг дітям та молоді з особливими потребами та їх найближчому оточенню з метою сприяння їх реінтеграції у суспільстві.	Центр надання соціальних послуг Кривоозерської селищної ради	До Дня захисту дітей по Кривоозерській селищній територіальній громаді було проведено святкові заходи, в рамках яких 91 дитині з інвалідністю видані подарункові набори. Під час проведення Дня захисту дітей відвідані усі родини загиблих, полонених та безвісти зниклих військових, де є діти. Їм вручені солодощі та іграшки (41 дитина).
1.4.3.	Створювати у загальноосвітніх навчальних закладах умови для навчання дітей з інвалідністю, з вадами фізичного розвитку.	Відділ освіти Кривоозерської селищної ради	В закладах освіти Кривоозерської селищної ради постійно проводиться робота щодо толерантного ставлення до дітей з обмеженими фізичними можливостями. Проводяться просвітницько-виховні, позакласні заходи відповідної тематики за участю дітей з обмеженими фізичними можливостями з метою толерантного ставлення до них. Щорічно у закладах освіти проводяться заходи щодо відзначення міжнародного дня інвалідів, створюються виставки в бібліотеках, проводяться уроки толерантності, виховні години, тренінги. З метою безперешкодного пересування осіб з обмеженими можливостями у ЗЗСО Кривоозерської селищної ради створюються належні умови, а саме, облаштовано пандуси, освітлення приміщень, здійснюється підвіз шкільними автобусами. Для забезпечення якісного навчання для дітей з ООП створені інклюзивні класи у закладах загальної середньої освіти та інклюзивну групу у закладі дошкільної освіти. Працівниками Кривоозерського інклюзивно – ресурсного центру надається консультативна допомога закладам освіти щодо організації інклюзивної освіти.

1.5. Підвищення престижу сім'ї та утвердження пріоритетності сімейних цінностей як головних напрямів діяльності, спрямованої на поліпшення демографічної ситуації

1.5.1.	Проводити конференції, семінари та інші заходи з питань підвищення престижу сім'ї, утвердження пріоритетності сімейних цінностей, демографічного розвитку та пріоритетних завдань демографічної політики.	Управління соціальної політики та охорони здоров'я Кривоозерської селищної ради, Центр надання соціальних послуг Кривоозерської селищної ради	До Дня родини було проведено «круглий стіл» щодо питань підвищення престижу сім'ї, утвердження пріоритетності сімейних цінностей, демографічного розвитку та пріоритетних завдань демографічної політики на тему: «Здорова родина – міцна країна»
--------	---	---	---

1.5.2.	Влаштовувати у бібліотеках і музеях громади виставки фото та документальних матеріалів, книжкові виставки, присвячені сім'ї та родині.	Відділ розвитку культури та туризму Кривоозерської селищної ради	Центральна бібліотека - Ілюстративна книжкова виставка –порада. «Читаймо в сімейному колі», бібліотечні посиденьки « Літо з книгою» - Очеретнянська сбф – родинні читання «Родина читає – Україна перемагає», літературний вечір «Берегиня роду і народу» - Гойдаївська сбф - поетичний вірشوграй «В обіймах матері – вічність» - Тридубська сбф - година спілкування «Рідну матір бережіть», книжкова виставка «Духовний храм людини: сім'я, родина, рід» - Бурилівська сбф - літературна година «Благословенна будь, мамо!» - Мазурівська сбф - зустріч –спілкування «Благослови, Берегине – мати!», книжкова виставка «До книжки йде родина на пораду», - Ониськівська сбф - зустріч з матерями військовослужбовців «Дякуємо тобі, Берегине роду!» - Секретарська сбф - поетична арт-терапія «Благословення будь в віках, одвічна мати...», сімейні читання «Читаємо разом з дітьми» - бібліотека філія для дітей – книжкова виставка «Майбутнє України – щаслива родина» - Красненьківська сбф - День родини «Від родини йде життя людини» - Луканівська сбф – сімейні читання «Читаємо та відпочиваємо» - Маломечетнянська сбф – День сімейного читання «Книгу в сім'ю – сім'ю в бібліотеку».
--------	--	--	--

1.5.3.	Сприяти функціонуванню в закладах культури та бібліотеках клубів молоді родини та сімейних клубів.	Відділ розвитку культури та туризму Кривоозерської селищної ради	При бібліотеках функціонують клуби родинного напрямку: «Молода родина» - Тридубська сбф, «Добра господарка» - Бурилівська сбф, «Ми і наша сім'я» - Мазурівська сбф, «Затишок» - Кривоозерська Центральна бібліотека.
1.5.4.	Сприяти забезпеченню підготовці необхідних документів багатодітних матерів, які претендують на присвоєння почесного звання «Мати-героїня».	Центр надання соціальних послуг Кривоозерської селищної ради, старости Кривоозерської селищної ради	Бурилівським старостинським округом протягом 2024 року проводилася підготовка документів на багатодітну матір Кацан Злату Мирчівну 06.08.1988 р.н., яка претендує на звання «Мати-героїня».
1.5.5.	Здійснювати моніторинг висвітлення у засобах масової інформації матеріалів з питань підвищення престижу сім'ї та утвердження пріоритетності сімейних цінностей, демографічної ситуації в громаді, патріотичного і духовного виховання населення, формування відповідального материнства і батьківства, сімейних форм виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування.	Управління соціальної політики та охорони здоров'я Кривоозерської селищної ради, Центр надання соціальних послуг Кривоозерської селищної ради	Працівниками управління соціальної політики та охорони здоров'я та Центру надання соціальних послуг Кривоозерської селищної ради постійно проводиться моніторинг у ЗМІ з питань підвищення престижу сім'ї та утвердження пріоритетності сімейних цінностей
1.6. Підтримка творчо обдарованих дітей і талановитих сімей			

1.6.1.	Проводити в громаді - культурно-мистецькі заходи, спрямовані на відродження духовності, національних традицій, звичаїв та обрядів, виховання любові до рідної землі та національної гідності громадян України, зміцнення української родини.	Відділ розвитку культури та туризму Кривоозерської селищної ради	Молодіжним простором було проведено: інтерактивний захід «Історія Української Культури», для учнів Кривоозерського Професійно Аграрного ліцею; Участь у форумі «Єднання поколінь» для того, щоб відзначити важливий аспект нашого життя – зв'язок між різними поколіннями; Інтерактивний захід присвячений дню рідної мови « Мова- духовна броня українців»; Інтерактивний захід на тему українського козацтва. Поринули в історію та життя козаків студенти Кривоозерського Професійно Аграрного Ліцею; - Громадська організація "Молодь КО" приєдналися до відкритого обласного благодійного бігового Челенджу Миколаївської області серед освітан, учнівської та студентської молоді , та всіх не байдужих громадян «Кожен крок в допомогу ЗСУ»; - до дня вишиванки провели інтерактивний захід для учнів Кривоозерського Професійно Аграрного ліцею; - Взяли участь у танцювальному челенджі до дня вишиванки приєдналась до Всеукраїнського флешмобу «Генетичний код українського народу!» - Завітали до Кривоозерського ліцею номер 2 для дітей було проведено виховний захід «Я патріот і в цьому моя супер сила»; - Для вихованців Берізківського мистецького ліцею відбулися тренінги та інтерактивні заходи «Я патріот і в цьому моя супер сила»: - організовані Молодіжною радою при Кривоозерській селищній раді, громадською організацією «Молодь КО», відділом молоді та спорту при Кривоозерській селищній раді та відділом розвитку культури та туризму Кривоозерської селищної ради. Відділенням соціальної роботи ЦНСП було проведено відбір мистецьких робіт дітей військовослужбовців для участі у конкурсі «Майбутнє України очима дітей» у м. Миколаїв до Дня незалежності України.
--------	--	--	--

	- конкурс «Таланти багатодітної родини»	Управління соціальної політики та охорони здоров'я Кривоозерської селищної ради	Заплановано на II півріччя 2024 року
Розділ 2. ЗАПОБІГАННЯ ТА ПРОТИДІЯ ДОМАШНЬОМУ НАСИЛЬСТВУ			
2.1.1.	Проводити семінари, «круглі столи», конференції та інші заходи з питань запобігання асоціальним проявам у сім'ї, передусім жорстокості та насильству.	Управління соціальної політики та охорони здоров'я Кривоозерської селищної ради, Центр надання соціальних послуг Кривоозерської селищної ради	ГО «ФНП-360» та Данською радою у справах біженців було проведено тренінги для працівників Центру надання соціальних послуг та управління соціальної політики та охорони здоров'я по протидії домашнього насильства (4 тренінги). Відділенням денного центру соціально-психологічної допомоги особам, які постраждали від домашнього насильства було проведено такі заходи: - 7.05.2024 проведено інформаційні лекції у Кривоозерському ліцеї № 1 для паралелей 8-х та 9-х класів разом із мобільною бригадою соціально-психологічної допомоги в Первомайському р-ні (140 чол) на теми: «Протидія домашньому насильству» та «Протидія булінгу»; - 30.05.2024 проведено захід на тему: «Профілактика домашнього та гендерно зумовленого насильства» (12 чол); - 03.07.2024 лекція у кризовій кімнаті на тему: «Діяльність кризової кімнати» (10 чол); - 12.07.2024 проведено захід у Кривоозерському ліцеї № 1 для вчителів на тему: «Профілактика професійного вигорання та діяльність кризової кімнати». - 30.07.2024. проведено «круглий стіл» на тему: «Протидія торгівлі людьми»

2.1.2.	Забезпечити проведення через засоби масової інформації інформаційно-просвітницької роботи з питань запобігання домашньому насильству та жорстокому поводженню з дітьми.	Управління соціальної політики та охорони здоров'я Кривоозерської селищної ради, Центр надання соціальних послуг Кривоозерської селищної ради	На сторінці ЦНСП Кривоозерської селищної ради у мережі Facebook завідувачем відділення денного центру соціально - психологічної допомоги поширено такий перелік статей: - 06.02.2024 «Про проведення інформаційної роботи»; - 08.04.2024 «Захист осіб, які постраждали від домашнього насильства»; - 10.04.2024 «Про відділення денного центру соціально-психологічної допомоги особам, які постраждали від домашнього насильства або насильства за ознакою статі»; - 06.05.2024 «Про кімнату кризового реагування»; - 07.05.2024 «Про проведення заходів у Кривоозерському ліцеї № 1» ; - 28.05.2024 «Про гендерно зумовлене насильство та гендерну рівність»; - 30.05.2024 «Про проведення заходів по протидії домашнього та гендерно зумовленого насильства»; - 20.06.2024 «Про спільний виїзд денного центру, відділення соціальної роботи разом із мобільною бригадою у старостинські округи»; - 12.07.2024 «Про спільний виїзд денного центру, відділення соціальної роботи разом із мобільною бригадою у старостинські округи»; - 12.07.2024 «Про проведення лекції у Кривоозерському ліцеї № 1»; На офіційній фейсбук-сторінці управління соціальної політики та охорони здоров'я Кривоозерської селищної ради постійно висвітлюється інформація щодо інформаційно-просвітницької роботи з питань запобігання насильству, насильству за ознакою статі. Також інформаційні матеріали розміщені в місцях прийому громадян.
--------	---	---	---

2.1.3.	Забезпечити раннє виявлення, облік та соціальний супровід сімей, які перебувають у складних життєвих обставинах, з метою подолання сімейного неблагополуччя.	Центр надання соціальних послуг Кривоозерської селищної ради	У Центрі надання соціальних послуг 36 сімей в СЖО отримали інформаційні послуги, 10 сімей знаходяться під супроводом.
--------	--	--	---

2.1.4.	Здійснювати систематичні профілактичні заходи щодо запобігання та протидії домашньому насильству в сім'ях, які опинилися у складних життєвих обставинах.	Центр надання соціальних послуг Кривоозерської селищної ради, відділ поліції №3 районного відділу поліції Головного управління Національної поліції в Миколаївській області (за узгодженням)	Працівниками ВП № 3 Первомайського РВП ГУНП в Миколаївській області постійно здійснюються систематичні профілактичні заходи щодо запобігання та протидії насильству в сім'ях, які опинилися в складних життєвих обставинах. Так, з початку 2024 року працівниками поліції були складені 130 протоколів про адміністративні правопорушення за вчинення домашнього насильства та притягнуто правопорушників до адміністративної відповідальності. Також проводилися спільні профілактичні рейди разом із працівниками служби у справах дітей Кривоозерської селищної ради та ЦНСП Кривоозерської селищної ради з метою недопущення безпритульності та бездоглядності на території обслуговування. До денного центру соціально-психологічної допомоги із січня по кінець липня надійшло 87 спеціальних карток обліку вчинення домашнього насильства. Постраждалим від домашнього насильства надано консультаційні, психологічні, інформаційні послуги. - 2 особи (кривдники) направлені на проходження корекційної програми у Центрі надання соціальних послуг Врадіївської селищної ради, із них 1 завершив проходження, а інший – ні. - 1 постраждала особа отримала перенаправлення на отримання правової допомоги у Вознесенському місцевому центрі з надання безоплатної вторинної правової допомоги. - 1 особі (особа з родина військового) надано контакти психологічної онлайн-платформи АВРОРА. - 1 особа разом із неповнолітньою дитиною проживала у кризовій кімнаті. - 14 осіб отримали консультативні та психологічні послуги у денному центрі за самозверненням. - 264 буклети по протидії насильства та алгоритму дій в разі домашнього насильства видано у ліцеї №1, сім'ям СЖО, ВПО та жителям громади.
--------	--	--	--

2.1.5.	Здійснювати моніторинг висвітлення у засобах масової інформації матеріалів з питань запобігання домашньому насильству та жорстокому поводженню з дітьми.	Управління соціальної політики та охорони здоров'я Кривоозерської селищної ради, Центр надання соціальних послуг Кривоозерської селищної ради	Ведеться постійний моніторинг висвітлення у засобах масової інформації матеріалів з питань запобігання домашньому насильству.
Розділ 3. ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ РІВНИХ ПРАВ ТА МОЖЛИВОСТЕЙ ЖІНОК І ЧОЛОВІКІВ			
3.1.1.	Забезпечити проведення культурно-просвітницьких акцій, конференцій, семінарів, «круглих столів» та інших заходів, спрямованих на формування гендерної культури та усунення гендерних стереотипів у суспільстві.	Управління соціальної політики та охорони здоров'я Кривоозерської селищної ради, відділ освіти Кривоозерської селищної ради	Заходи заплановані на II півріччя 2024 року

3.1.2.	Забезпечити проведення заходів, присвячених: Дню матері (друга неділя травня) та міжнародному Дню сім'ї (15 травня)	Управління соціальної політики та охорони здоров'я Кривоозерської селищної ради, відділ освіти Кривоозерської селищної ради, Центр надання соціальних послуг Кривоозерської селищної ради	В громаді до Дня матері проведено урочисті заходи для матерів загиблих захисників, під час яких 43 матері отримали подарункові та продовольчі набори.
3.1.3.	Забезпечити проведення конкурсів, виставок, спрямованих на піднесення ролі жінки та подолання усталених стереотипів щодо ролі та місця жінок у суспільстві, подолання стереотипів щодо ролі жінок і чоловіків у сім'ї та суспільстві, утвердження духовних цінностей, формування відповідального материнства і батьківства, забезпечення гендерного паритету в духовній сфері.	Відділ освіти Кривоозерської селищної ради, Центр надання соціальних послуг Кривоозерської селищної ради	Під час проведення заходів до Дня матері було організовано виставку ужиткового мистецтва, вироби яких були виготовлені жінками-майстринями.

3.1.4.	Влаштувати у бібліотеках і музеях громади виставки фото та документальних матеріалів, книжкові виставки з питань подолання гендерних стереотипів та формування гендерної культури.	Відділ розвитку культури та туризму Кривоозерської селищної ради	Проведено 3 засідання Кіноклубу медіапросвіти з прав людини Docudays UA «Єднання» при Кривоозерській Центральній бібліотеці (партнерська робота з вчителем Коваль А.І. (модератор) на базі кабінету громадянської освіти Кривоозерського ліцею №1) – переглянули та обговорили документальні стрічки за темами: 1. Тема: Права дитини/людини. Інклюзія « Карла і Норд», режисерки: Елізабет Аспелін, Норвегія, 2019 2. Тема: Захист довкілля. Громадянин/-ка і держава. Свобода пересування - «Десять років відчуження», українського режисера Сергія Буковського (1996р.) 3. Тема: Права дитини. Право на освіту - «Абетка», естонської режисерки Мадлі Ляене (2012р).
3.1.5.	Продовжити практику проведення семінарів «Моя власна справа», «Пошук роботи». Брати участь у проведенні семінарів «Ділова жінка».	Первомайська філія Миколаївського обласного центру зайнятості (за узгодженням)	4 підприємці громади отримали мікрогранти для розширення своєї діяльності.
3.1.6.	Сприяти зростанню професійної мобільності серед жінок шляхом надання їм профорієнтаційних послуг. Здійснювати проведення інформаційних семінарів з питань пошуку роботи, започаткування і ведення підприємницької діяльності.	Первомайська філія Миколаївського обласного центру зайнятості (за узгодженням)	Проведено зустріч із жінками-ВПО з метою надання інформації щодо започаткування і ведення підприємницької діяльності (взяли участь 8 осіб).

3.1.7.	Організовувати професійну підготовку та перепідготовку для жінок з метою підвищення їх конкурентоспроможності на ринку праці або для самозайнятості.	Первомайська філія Миколаївського обласного центру зайнятості(за узгодженням)	Організовано проходження курсів професійної перепідготовки для 4 жінок
3.1.8.	Організувати проведення «круглих столів», просвітницьких програм з пропаганди збереження та зміцнення здоров'я жінок і чоловіків.	КНП « Кривоозерська багатoproфільна лікарня» Кривоозерської селищної ради , Управління соціальної політики та охорони здоров'я Кривоозерської селищної ради , Центр надання соціальних послуг Кривоозерської селищної ради	Заходи заплановані на II півріччя 2024 року
3.1.9.	Забезпечити проведення через засоби масової інформації інформаційно-просвітницької роботи з питань ліквідації усіх форм дискримінації за ознакою статі, подолання стереотипів щодо ролі жінок і чоловіків у сім'ї та у суспільстві, утвердження духовних цінностей, формування відповідального материнства і батьківства, забезпечення гендерного паритету в духовній сфері.	Управління соціальної політики та охорони здоров'я Кривоозерської селищної ради, Центр надання соціальних послуг Кривоозерської селищної ради	На сторінці Центру в мережі Фейсбук опубліковано: - 28.05.2024 «Про гендерно зумовлене насильство та гендерну рівність»; - 03.09.2024 «Про форми насильства».

3.1.10.	Здійснювати моніторинг висвітлення у засобах масової інформації матеріалів з питань утвердження паритетних відносин, подолання гендерних стереотипів щодо ролі чоловіків і жінок у сім'ї та суспільстві, утвердження духовних цінностей, патріотичного та духовного виховання населення, формування відповідального материнства і батьківства, забезпечення гендерної рівності у духовній сфері.	Управління соціальної політики та охорони здоров'я Кривоозерської селищної ради, Центр надання соціальних послуг Кривоозерської селищної ради	ЦНСП Кривоозерської селищної ради проводить моніторинг інформації з питань подолання гендерних стереотипів та забезпечення гендерної рівності.
3.1.11.	Організація та проведення заходів, спрямованих на забезпечення рівності трудових прав усіх громадян, незалежно від статі і недопущення будь-якого, прямого чи непрямого обмеження прав чи встановлення прямих або непрямих переваг під час укладання, зміни, припинення трудового договору залежно від статі.	Управління соціальної політики та охорони здоров'я Кривоозерської селищної ради	Заходи заплановані на II півріччя 2024 року

3.1.12.	Забезпечити пріоритетність застосування процедури соціального замовлення для реалізації програм та проектів, що працюють у сфері протидії гендерному насильству та торгівлі людьми, надання допомоги постраждалим від конфліктів, просування гендерної рівності під час ліквідації наслідків конфлікту.	Управління соціальної політики та охорони здоров'я Кривоозерської селищної ради, Центр надання соціальних послуг Кривоозерської селищної ради	30.07.2024 року у ЦНСП відбувся «круглий стіл» разом із представниками інших організацій, присвячений Всесвітньому дню протидії торгівлі людьми.
3.1.13.	Проведення інформаційно-просвітницьких кампаній для формування у суспільстві толерантності, культури миру, нетерпимості до проявів дискримінації, підвищення обізнаності з питань протидії гендерному насильству в умовах воєнно-соціальних конфліктів та у постконфліктний період.	Управління соціальної політики та охорони здоров'я Кривоозерської селищної ради, Центр надання соціальних послуг Кривоозерської селищної ради	На офіційній фейсбук-сторінці управління соціальної політики та охорони здоров'я Кривоозерської селищної ради постійно висвітлюється інформація щодо обізнаності з питань протидії гендерному насильству в умовах воєнно-соціальних конфліктів та у постконфліктний період.
3.1.14.	Проведення для педагогічних працівників, батьків навчань з питань особливостей безпеки життєдіяльності дівчат та хлопчиків, у тому числі щодо поводження з вибухонебезпечними предметами, здійснення психологічної підтримки з питань подолання психологічних травм у дівчат та хлопчиків, які постраждали від воєнних дій.	Центр надання соціальних послуг Кривоозерської селищної ради, Відділ освіти Кривоозерської селищної ради	Заходи заплановані на II півріччя 2024 року

3.1.15.	Проведення інформаційно-просвітницьких заходів, спрямованих на формування у молоді стійких переконань щодо норм культури миру, патріотизму, толерантності, протидії конфліктам та гендерному насильству, залучення юнаків до організації заходів із запобігання та протидії насильству.	Центр надання соціальних послуг Кривоозерської селищної ради, відділ освіти Кривоозерської селищної ради	7.05.2024 проведено інформаційні лекції у Кривоозерському ліцеї № 1 для паралелей 8-х та 9-х класів разом із мобільною бригадою соціально-психологічної допомоги в Первомайському р-ні(140 чол) на теми: «Протидія домашньому насильству» та «Протидія булінгу».
3.1.16.	Проведення дослідження стосовно доступу до медичних послуг жінок з інвалідністю, ВІЛ-позитивних жінок, а також жінок, які потребують постійного доступу до медичних послуг під час збройного конфлікту та у постконфліктний період.	КНП «Кривоозерська багатoproфільна лікарня» Кривоозерської селищної ради	Жінки з інвалідністю, ВІЛ-позитивні жінки мають безперешкодний доступ до медичних послуг у КНП «Кривоозерська багатoproфільна лікарня» Кривоозерської селищної ради
3.1.17.	Проведення інформаційно-просвітницьких заходів, розробка та розширення тематичних програм та соціальної реклами у засобах масової інформації щодо гендерних аспектів запобігання та врегулювання воєнно-соціальних конфліктів.	Центр надання соціальних послуг Кривоозерської селищної ради	Заходи заплановані на II півріччя 2024 року

Примітка *Остаточний обсяг фінансування заходів Програми визначається рішенням селищної ради під час затвердження та виконання бюджету Кривоозерської селищної ради на відповідний бюджетний рік. У 2024 році фінансування заходів з даної програми не передбачено.

Заступник селищного голови

з питань діяльності виконавчих органів - соціальних питань

Наталія ДУРАЧЕВСЬКА